señalada en el párrafo precedente con arreglo a la anotación registrada en el documento
contable “R” y Nº de Expediente 2/2021-4860.

2º.- Que el Consorcio del Agua de Lanzarote, con fecha 12 de mayo  Nº de
registro de entrada 2022-E-RE-8212, solicitó incremento de la subvención otorgada por
DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS ONCE EUROS
CON CUARENTA CÉNTIMOS (2.332.911,40 €) debido al incremento del precio en la
ejecución material del PROGRAMA DE INSTALACIÓN DE ENERGÍAS RENOVABLES Y
REDES DE DISTRIBUCIÓN INCLUIDAS EN EL ( FDCAN)” : 
y sus infraestructuras complementarias anualidad 2021-2022.

Que, asimismo, solicitó ampliación del plazo de ejecución en doce (12) meses y de

[...]

informe de la Intervención, de fecha 06 de marzo de 2024, sobre la omisión de la Función
Interventora N.º 2024-0006, respecto de la omisión de fiscalización previa preceptiva en las
facturas y gastos adjuntos que se acompañan, por la empresa ASOCIACIÓN DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE  con CIF G35046200 por importe total
de DOSCIENTOS OCHO MIL CIENTO SESENTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (
208.160,06€ ), según lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de
abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector
Público Local, se emite la siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

XXIII.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en el mes de febrero 
 los diferentes centros (Centro de Atención a la Discapacidades, Centro

Ocupacional y Hogares Funcionales) realizados por la empresa ASOCIACIÓN DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE  con CIF G35046200 por importe total
de DOSCIENTOS OCHO MIL CIENTO SESENTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (
208.160,06€ ).

XXIV.- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados; en el conjunto de los importes